

פקס-עיתון

אסטרטגיה לחדשנות בגליל

פרויקט RIS נועד לפתח אסטרטגיה לחדשנות בגליל המזרחי

אחרת וירכז את הפעילויות מול רשויות השלטון ומול גופים רלוונטיים שונים, בארץ ובחו"ל. המרכז רואה את עצמו כמנוף לפיתוח כלכלי של הגליל המזרחי, ככלי למימוש רעיונות חדשניים לכלל תחומי העסקים, כפלטפורמה ייחודית לעידוד יזמויות ולבניית קהילה יזמית וחדשנית וכמוביל הפעילות להבאת משקיעים מהארץ ומהעולם לגליל המזרחי. המרכז יהווה עוגן לפיתוח גישה עסקית שונה בגליל וליצירת תנאים להבאת מפעלים ועסקים מתוחכמים ומבוססי חדשנות לגליל המזרחי.

פעילויות הנערכות במסגרת הפרויקט

פעילות מועצה אזורית גליל עליון בתחום האסטרטגיה: במועצה האזורית הגליל העליון החלו בביצוע אסטרטגיה כללית למועצה במטרה לעצב אופייה וצביונה העיתי של המועצה האזורית הגליל העליון על כל יישוביה ותושביה. התהליך מתבצע ע"י המחלקה לתכנון בראשות אורית דיניסמן ובהנחיית ד"ר רונית דוידוביץ.

פעילויות של נשים בגליל העליון המזרחי: בגליל המזרחי הוקם צוות לפיתוח חדשנות אזורית בכלל ובנושא הנשים בפרט. פעילות זו הינה חלק מהפרויקט המבוצע בשיתוף פעולה בארץ בין הרשות לפיתוח הגליל, מ.ט.י ומיג"ל בסיוע מחלקות לקידום נשים במ.א.ג.ע ובמבואות חרמון. בעקבות סיור מקצועי בגרמניה וניסיון מקצועי בארץ מוצע לבדוק כדאיות הקמה של חממה עסקית לנשות הגליל המזרחי.

תאגיד לטיפול בשרשרת הערך של פרי: בגליל העליון הוקם "אשכול אגרו-תעשיית" כחברה פרטית מוגבלת במניות בהשתתפות המפעלים: קירור-גליל; פרי-פסגות; פירות-גולן; מ.א.ג. פלסטק; ענאגל; בירות. היזמים: מיג"ל ומט"י אצבע הגליל, וה"רשות לפיתוח הגליל". שם החברה: "היי-פרי" המדגיש את השילוב של התעשייה החדשה עם התעשייה המסורתית החקלאית.

ביקור משלחת מטורקיה: בתחילת מאי באה לביקור בגליל העליון משלחת מאזור Mersin בטורקיה. המשלחת באה לבחון דרכים לשיתוף פעולה ולימוד מהניסיון שהצטבר בתחומי חקלאות ותעשייה חקלאית. ביקור המשלחת בגליל כלל את מיג"ל, החממה הטכנולוגית פארק התעשייה בתל-חי, מ.ט.י. ומפעל גליל-קירור בו הוצגה הפעילות של החברה לפיתוח הגליל.

מהו פרויקט RIS?

פרויקט RIS לפיתוח אסטרטגיה לחדשנות בגליל המזרחי נועד לבנות תוכנית המתאמה לגליל ויכולה להוות מנוף לפיתוח כלכלי וחברתי בטווח הארוך. בפרויקט הממומן על ידי האיחוד האירופאי נוטלים חלק הרשות לפיתוח הגליל, מיג"ל, מט"י גליל עליון וכן שלושה גורמים מאירופה, אשר יישמו בעבר בהצלחה פרויקטים דומים בארצם. במסגרת הפעילות של הפרויקט נערך סקר מקיף, על ידי מר גיורא לבקוביץ, של המערכות הפועלות בגליל ותפוקותיהן. לצורך יישום הפרויקט בגליל העליון הוקמה וועדת הגוי הכוללת אנשים מהגליל מסקטורים שונים, התעשייה, האקדמיה, הרשות לפיתוח הגליל והמשרד לפיתוח הנגב והגליל. הניסיון באירופה מלמד שיש חשיבות רבה ביותר לשלב בתוכנית קבוצה גדולה של גורמים מהאזור, מהמנהיגות הרשמית והבלתי רשמית, כדי שההצעה תהיה ברת-יישום לטווח הארוך. השילוב בין תעשייה, אקדמיה וגורמי ממשל היא קריטית לבניית תוכנית מסוג זה.

כיצד עשוי להשפיע הפרויקט על האזור?

הצלחת הפרויקט מותנית בשיתוף פעולה אזורי של המערכות המובילות באזור, כאשר הדגש הנו על בניית אסטרטגיה המקובלת על כל הגורמים במטרה לגייס משאבים והשקעות שיביאו לפיתוח משמעותי של האזור. כבר היום נוטלת מדינת ישראל חלק נכבד בכל התוכניות של האיחוד האירופאי וקשר זה הולך ומתהדק ומאפשר. בתוכנית השישית של האיחוד האירופאי אושרו לא פחות מ-6 תוכניות משותפות, אשר הוגשו על ידי גורמים ישראלים ואירופאים, בהן גם תוכניות מתחום התעשייה. תקציבים אלו מהווים חמצן למערכת המחקר בישראל, אשר אינה משופעת במקורות מימון.

המרכז ליזמות וחדשנות בגליל המזרחי GIC

המרכז לחדשנות ויזמות בגליל המזרחי ימוקם באתר מתאים באזור ויהווה פלטפורמה מרכזית לפעילות של חדשנות ויזמות כמנוף לפיתוח הכלכלי. יאחד את המאמצים של כלל רשויות הגליל המזרחי, ללא העדפות כלפי רשות זו או

פעילות הרשות לפיתוח הגליל

ה"רשות לפיתוח הגליל" ("הרשות") הינה רשות ממשלתית שהוקמה עפ"י חוק בשנת 1993. תפקידיה העיקריים של הרשות הינם:

- קידום פעולות לפיתוח הכלכלי, חברתי והמדעי-טכנולוגי של הגליל.
- תיאום בין משרדי הממשלה, הרשויות והגופים העושים לפיתוח של הגליל.
- ייזום פעולות ליישובו של הגליל.
- פעילותה של הרשות מתאפיינת בכך שיש לה נגיעה במגוון רחב של תחומים - התיישבות, תעסוקה, תשתיות, חינוך, תירות ועוד. לפיכך יש לרשות את היכולת לקדם מהלכים לפיתוחו של הגליל מתוך ראייה מערכתית וכוללת.

עורך ראשי

דר' דוד כהן

עריכה ועיצוב

זמיר עשור

מערכת

אורי דורמן, אלקנה בן ישר, מנשה כהן, שלומי כפיר, איריס אדרי.

כתובת המערכת

בית מיג"ל, א.ת. דרומי קרית שמונה

מרכז מידע:

mop-zafon.co.il

דואר אלקטרוני

iris@migal.co.il